
 

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 041/2025: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor
de R$ 2,116,333.63 ///DOIS MILHÕES, CENTO E DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E
TRES REAIS, SESSENTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
23 de maio de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 23 de maio de 2025 - Edição nº 742

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 3D48F46621-81274B136D-BA16AE4A1E-762AAD2763 | Edição: 742

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 041/2025  [ NC: 04010019 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Abril / 2025

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,116,333.63 ///DOIS MILHÕES, CENTO
E DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRES REAIS, SESSENTA E TRES CENTAVOS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 120,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

100.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

100.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRIBUTAÇÃO2008

23.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2017

45.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

45.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

113.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

SALÁRIO EDUCAÇÃO2031

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

12.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

130.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

12.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

120.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%2035

472.336,65VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1541.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 30%2036

1.400,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1542.0000

CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CAEE2091

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

817.736,65Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2029

61.100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

101.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

162.100,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O SETOR DE SAÚDE1034

90.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1755.0000

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

120.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

150.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

12.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

5.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

4.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

327.396,98OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025052016] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 3

Sexta-feira
23 de maio de 2025
Edição nº 742

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 3D48F46621-81274B136D-BA16AE4A1E-762AAD2763 | Edição: 742

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 041/2025  [ NC: 04010018 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Abril / 2025

MANUTENÇÃO DO TFD2057

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

822.896,98Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

IMPL. E EQUIP. DE SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1047

4.500,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2062

10.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

15.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2059

25.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

25.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF2077

7.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

600,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ESTADO - FEAS2083

3.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

60.600,00Soma da Unidade:

Total: 2.116.333,63

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Fundo Municipal de Educação02030

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1020

5.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

4.500,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

4.500,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

10.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

104.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

25.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

REEQUIPAMENTO DE CRECHES1021

101.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

51.162,99EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

45.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

26.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

30.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

23.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

3.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

7.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

45.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

276.233,99CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%2035

279.257,65VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1543.0000

193.079,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1543.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 30%2036

1.400,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1543.0000

1.234.133,63Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2029

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025052016] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 3

Sexta-feira
23 de maio de 2025
Edição nº 742

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 3D48F46621-81274B136D-BA16AE4A1E-762AAD2763 | Edição: 742

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 041/2025  [ NC: 04010004 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Abril / 2025

12.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

12.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

90.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

150.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

378.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

50.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

20.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

61.100,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1002

10.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

12.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

153.600,00Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

120.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

100.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

120.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

350.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

600,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

600,00Soma da Unidade:

Total: 2.116.333,63

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Abril de 2025

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025052016] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 3

Sexta-feira
23 de maio de 2025
Edição nº 742

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 3D48F46621-81274B136D-BA16AE4A1E-762AAD2763 | Edição: 742

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-05-23T17:24:13-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




